
Město Vsetín 
 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 1/2015, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

a vymezují prostory pro volné pobíhání psů 

 

 

Zastupitelstvo města Vsetín, se na svém zasedání dne 13. 02. 2015 usneslo vydat na základě 

ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

1) Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství v katastrech na území města Vsetína a současně vymezuje prostory 

pro volné pobíhání psů. 

 

2) Tato vyhláška se nevztahuje na: 

a) služební psy policie, městské policie, vojenské policie a celní správy, pokud 

vykonávají činnost v souvislosti s plněním pracovních úkolů,1 na záchranářské psy  

při výkonu záchranných prací, asistenční psy při doprovodu osob, 

b) na psy používané při výkonu myslivosti mimo zastavěné území obce.2 

 

 

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

 

Pro účely této vyhlášky se rozumí: 

a) veřejným prostranstvím - všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnímu 

užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru,3 

b) prostory pro volné pobíhání psů - plochy vymezené pro volné pobíhání psů - rozsah 

uveden v příloze č. I., této vyhlášky, 

c) volným pobíháním psů - pohyb psa bez vodítka a náhubku, a to pod kontrolou nebo 

dohledem doprovázející osoby. 

                                                           
1 např. zákon č. 553/1991 o obecní policii, zákon č. 212/19990 Sb., o ozbrojených silách ČR, celní zákon č. 

13/1993 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků, zákon č. 555/1992 Sb., o vězeňské službě a justiční stráži 

ČR. 
2  Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů 
3  § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 



Čl. 3 

Pravidla pro pohyb psů 

 

1) Zakazuje se: 

a) volné pobíhání psů na veřejném prostranství s výjimkou míst, vymezených v článku  

4, této vyhlášky, 

b) vstupovat se psy na dětská a sportovní hřiště a pískoviště. 

 

2) Osoba, doprovázející psa, je na veřejném prostranství povinna: 

a) zabezpečit psa vedením na vodítku, případně i s nasazeným náhubkem tak, aby 

nedošlo k narušení veřejného pořádku v obci a aby byla zajištěna ochrana bezpečnosti, 

zdraví a majetku jiných osob a zvířat; délka vodítka musí v každém okamžiku 

zajišťovat ovladatelnost psa. Užitím vodítka nebo náhubku není dotčena odpovědnost 

průvodce psa za škodu na zdraví nebo majetku jím doprovázeným psem způsobenou, 

b) mít psa pod neustálým dohledem a dbát, aby vodítko nebylo překážkou volného 

pohybu ostatních osob,  

c) na komunikacích, po nichž se pohybují chodci, běžci, bruslaři, cyklisté, apod., učinit 

taková opatření, aby byla zajištěna ochrana bezpečnosti, zdraví a majetku jiných osob, 

d)  zajistit, aby pes při pohybu na veřejném prostranství nosil platnou evidenční známku, 

případně mít tuto evidenční známku u sebe a předložit ji kdykoliv na požádání 

oprávněného kontrolního orgánu, 

e) ihned odstranit znečištění veřejného prostranství exkrementy. 

 

 

 

Čl. 4 

Prostory pro volné pobíhání psů 

 

1) Pro volné pobíhání psů se touto vyhláškou určují prostory vymezené těmito pozemky: 

a) část pozemku parcelní číslo 14738, katastrální území Vsetín, travnatá část 

pravostranného břehu Vsetínské Bečvy od jezu na Ohradě po ul. Turkmenskou, mimo 

chodníky a cyklistickou stezku (graficky znázorněno v mapě č. 1 přílohy č. I., této 

vyhlášky), 

b) část pozemku parcelní číslo 5393, katastrální území Vsetín, travnatá část 

levostranného břehu Vsetínské Bečvy od mostu bývalé železniční vlečky u polikliniky 

po začátek Panské zahrady, mimo chodníky a cyklistickou stezku (graficky 

znázorněno v mapě č. 2 přílohy č. I., této vyhlášky), 

c) část pozemku parcelní číslo 5390, katastrální území Vsetín, travnatá část 

levostranného břehu Vsetínské Bečvy od mostu na ulici Mostecká po lávku pro pěší 

v Lázkách, mimo chodníky a cyklistickou stezku a dále část pozemku parcelní číslo 

5399, travnatá část pravostranného břehu Vsetínské Bečvy od Krajské hygienické 

stanice a Státního archívu na ulici 4. května po lávku pro pěší v Lázkách (graficky 

znázorněno v mapě č. 3 přílohy č. I., této vyhlášky), 



d) část pozemku parcelní číslo 4301/1, katastrální území Vsetín, vyznačená část parku u 

železniční trati u starého nadj ezdu na Rybníkách (graficky znázorněno v mapě č. 3 

přílohy č. I., této vyhlášky), 

e) část pozemku parcelní číslo 441/1, katastrální území Rokytnice u Vsetína, sídliště 

Rokytnice, vyznačená část nad domy č.p. 437, 438, 439, 440, 441, 442 a oplocená 

plocha v sídlišti Rokytnice, nad domem Okružní 450, na části pozemku parcelní číslo 

460/8, rovněž katastrální území Rokytnice u Vsetína (graficky znázorněno v mapě č. 4 

přílohy č. I., této vyhlášky), 

f) část pozemku parcelní číslo 805/4, katastrální území Vsetín, sídliště Sychrov, 

vyznačená část nad domy č.p. 125, 126, 127, 128, 129, 132, 133, 140, 141 a oplocená 

plocha v sídlišti Sychrov, jižně od domu č.p. 60 (graficky znázorněno v mapě č. 5 

přílohy č. I., této vyhlášky). 

 

2) Ve vymezených místech jsou v terénu prostory pro volné pobíhání psů označeny 

piktogramy - tabulkou s textem „Zóna volného pohybu psů“ a nákresem psa (příloha č. II., 

této vyhlášky).  

V mapách č. 1 až 5 přílohy č. I., této vyhlášky jsou prostory pro volné pobíhání psů 

znázorněny jako žluté plochy s černým šrafováním. 

 

 

 

Čl. 5 

Sankce 

 

Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje podle zvláštních předpisů. 4  

 

 

 

Čl. 6 

Zrušovací ustanovení 

 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Vsetína č. 8/2006 o pravidlech pro 

pohyb psů na veřejných prostranstvích, ze dne 11. 8. 2006. 

 

 

 

Čl. 7 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení.  

 

                                                           
4 Např. zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 200/1990   

Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 

 

 

 

 

 

………………………………..                                             ………………………….……. 

   Jiří Čunek                                                                   Mgr. Simona Hlaváčová         

     starosta       I. místostarostka 

 

 

 

 

 

Příloha č. I. - mapa č. 1 až 5 - prostory pro volné pobíhání psů. 

Příloha č. II. - vzor tabulek s piktogramy a textem, označující zónu volného pohybu psů. 


